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Installationen og udstillingen VÅDOMRÅDER tager beskueren med ud 
til byernes kant i overgangen mellem land og vand. Arkitekt maa. 
Anna Aslaug Lund viser med et omfattende feldarbejde nogle af 

sine fotografiske iagttagelser frem og kombinerer dem med 
moduler af ålegræs og et væghængt herbarium.  

De danske kyster er steder mættede af betydning, følelser og 
fortællinger. Vi synger om kysterne. Vi læser om dem i 

litteraturen. Mange af os har falmede fotografier i fotoalbums 
fra ferier langs danske eller sydlandske strande. Men kysterne 
er også steder under forvandling. Indenfor en nær fremtid kommer 
de til at blive påvirkede af havvandsstigninger og hyppigere 
stormfloder, og hvis vi vil undgå oversvømmelser, er vi således 
nødt til at tilpasse kysterne til et ændret klima. En af 
mulighederne for klimatilpasning er at arbejde med naturbaserede 
løsninger, hvilket eksempelvis kan være etablering af 
klitlandskaber, rev, barriereøer eller - som denne udstilling 

fokuserer på - vådområder.  

 



Vådområder er en naturbaseret klimatilpasningsløsning, der kan 
fungere som en slags buffer for fremtidige stormfoder. Des- 
uden kan de lagre CO2, og de understøtter et rigt og mangfoldigt 

dyre og insektliv. Vådområder kan have mange forskellige udtryk. 
De kan være alt fra tætte mangroveskove til åbne strandenge med 
græssende får. Således kan vådområder også have mange 
forskellige oplevelsesmæssige værdier og forskellige rumlige og 

sanselige kvaliteter som landskaber.  

Udstillingen er en del af det igangværende forskningsprojekt 
”Danske byers tilpasning til havvandsstigning – nye 
løsningsrum”. 

 

Konkret kommer udstillingen til at bestå af 12 store, indrammede 
fotografier af vådområder med tilhørende tekster. Herudover af 
analoge collager, der viser scenarier for mulige, fremtidige 
vådområder. Dernæst et stort, væghængt herbarium med tørrede 

planter fra danske vådområder, samt moduler af ålegræs (en 
plante, som høstes og anvendes til bl.a. akustikplader) man kan 
sidde på i udstillingen.  

  

 

 

 

 

  

 

 

 


